АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31.01.2022

	№
	3

	с. Ныр

Об охране кабельных линий и сооружений связи на территории
Ныровского сельского поселения

          В соответствии с пунктом 10 частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 8 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение, в целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578, администрация Ныровского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Специалисту 1 категории по имуществу и земле администрации Ныровского сельского поселения Ложечниковой Галине Николаевне строго следить за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории Ныровского сельского поселения.
Запретить выдачу ордера (разрешения) на производство земляных работ юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм собственности на территории Ныровского сельского поселения, без согласия Кировского филиала ПАО «Ростелеком» ТЦ ТЭТ ЛТЦ (г. Советск).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ныровского сельского поселения от 08.02.2018 № 9 «Об охране кабельных линий и сооружений связи на территории Ныровского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Ныровского сельского поселения                                                      Т.П. Унжакова